
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
24. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.08.2019 

  

čís. 0587/RMOb-Vit/1822/24 
- 

0636/RMOb-Vit/1822/24 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.08.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0587/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0223/19 

Ověření zápisu z 23. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 31.07.2019 

0588/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0224/19 

Určení ověřovatele zápisu z 24. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 21.08.2019 

0589/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0225/19 

Program jednání 24. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 21.08.2019 

0590/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0074/19 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 1. pololetí 2019 

0591/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0215/19 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise č. 2/2019 

0592/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0230/19 

Přehled stížností, podnětů a petic podaných na 

ÚMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2018 a v 1. 

pololetí roku 2019 

0593/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0222/19 

Výkaz zpracovaných přestupkových spisů za 

období od 01.04.2019 do 30.06.2019 

0594/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0232/19 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.01.2019 do 30.06.2019, zpráva o bezpečnostní 

situaci na území městského obvodu Vítkovice z 

pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 1. 

pololetí 2019. 

0595/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

29/19 

Rozpočtové opatření - požární zabezpečení radnice 

0596/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

35/19 

Rozpočtové opatření - elektřina 

0597/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

37/19 

Rozpočtové opatření - dotace na pečovatelskou 

službu 

0598/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

32/19 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na 

výkup nemovitostí v areálu U Cementárny 

0599/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

36/19 

Finanční dar - Ing. Jiří Muladi 

0600/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

38/19 

Rozpočtové opatření - energie, odbor sociálních 

věcí 

0601/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

39/19 

Rozpočtové opatření - PD Štramberská 10 

0602/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

41/19 

Zápůjčka ze sociálního fondu 

0604/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

43/19 

Rozpočtové opatření - právní služby 

0605/RMOb-Vit/1822/24 KS/RMOb/0080 Smlouva o pronájmu movitých věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

/19 

0606/RMOb-Vit/1822/24 KS/RMOb/0078

/19 

Prodej žulových desek 

0607/RMOb-Vit/1822/24 KS/RMOb/0079

/19 

Oprava objektu na ul. Nerudova 49, 

Ostrava-Vítkovice - zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce 

0608/RMOb-Vit/1822/24 KS/RMOb/0081

/19 

Ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor 

číslo 8610790002 

0609/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

72/19 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 

0610/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

77/19 

Jeremenkova 808/19, Ostrava-Vítkovice 

0611/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

79/19 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita 

Moravská) 

0612/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

80/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita 

Dehtová)-I. 

0613/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

81/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita 

Dehtová)-II. 

0614/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

84/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita 

Dehtová)-III. 

0615/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

88/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita 

Dehtová)-IV. 

0616/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

89/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita 

Dehtová)-V. 

0617/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

83/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice (Lidická 

15A) 

0618/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

70/19 

Souhlas s realizací stavby a uzavřením smlouvy 

0619/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

85/19 

Pronájem garáže (U Cementárny) 

0620/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

86/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú. Vítkovice (Sirotčí 46) 

0621/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

90/19 

Výměna střešní krytiny 

0622/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

92/19 

Vstup, umístění a realizace stavby, souhlas se 

stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě. 

0623/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

94/19 

Vstup, umístění a realizace stavby na pozemku, 

souhlas se stavebním záměrem a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě. 

0624/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

95/19 

Vypracování projektové dokumentace 

0625/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

96/19 

Souhlas s realizací stavby a uzavřením smlouvy 

0626/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/02

98/19 

Přesah požárně nebezpečného prostoru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

0627/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/03

03/19 

Souhlas vlastníka pozemku 

0628/RMOb-Vit/1822/24 BaM/RMOb/03

02/19 

VZ Souhlas s realizací stavby a uzavřením smlouvy 

0629/RMOb-Vit/1822/24 Vedení/RMOb/

0015/19 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO, 

ÚMOb Vítkovice 

0630/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0234/19 

Žádost o prominutí pohledávky na smluvní pokutě 

0631/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0233/19 

Výběr poskytovatele komplexních právních služeb 

0632/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

44/19 

Schválení partnerské smlouvy 

0633/RMOb-Vit/1822/24 Vedení/RMOb/

0016/19 

Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice 

0634/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

45/19 

Rozpočtové opatření - mzdové náklady 

0635/RMOb-Vit/1822/24 FRaŠ/RMOb/01

47/19 

Finanční dar Charitě Ostrava 

0636/RMOb-Vit/1822/24 OVVaK/RMOb/

0182/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  FRaŠ/RMOb/01

40/19 

Finanční dar 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

  

 
OVVaK/RMOb/0223/19 
Ověření zápisu z 23. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 
31.07.2019 
  
Usnesení číslo: 0587/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu ze 23. (mimořádného) jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 31.07.2019. 

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0224/19 
Určení ověřovatele zápisu z 24. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 21.08.2019 
  
Usnesení číslo: 0588/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 24. jednání Rady MOb Vítkovice pana  Petra Menšíka 

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0225/19 
Program jednání 24. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 21.08.2019 
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 24. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 21.08.2019. 

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0074/19 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí 2019 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí “Informativní zprávu o plnění 

usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2019”. 

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0215/19  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 2/2019 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb-Vit/1822/24 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 26. 6. 2019 

  

2) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle zápisu z 

jednání likvidační komise ze dne 26. 6. 2019 

  

3) ukládá 

  a) odboru OVVaK provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

c) odboru OVVaK provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  

 Vyřizuje: Odbor vnitřních věcí a kultury  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0230/19 
Přehled stížností, podnětů a petic podaných na ÚMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 
2018 a v 1. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, podnětů a petic 

podaných na ÚMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2018 a v 1. pololetí roku 2019. 

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0222/19 
Výkaz zpracovaných přestupkových spisů za období od 01.04.2019 do 30.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výkaz zpracovaných přestupkových spisů za období 01.04.2019 do 30.06.2019. 

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0232/19 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.01.2019 do 30.06.2019, zpráva o bezpečnostní situaci na území 
městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 
2019. 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

Usnesení číslo: 0594/RMOb-Vit/1822/24 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.01.2019 do 30.06.2019. 

b) Bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 1. pololetí 2019. 

  

2) ukládá 

  tajemníkovi městského obvodu Vítkovice, Ing. Robertu Šimkovi předložit zprávu o 

bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.01.2019 do 30.06.2019 a zprávu o bezpečnostní situaci ba území městského obvodu 

Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 2019 na veřejném zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16.09.2019. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0129/19 
Rozpočtové opatření - požární zabezpečení radnice 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na zajištění požárního zabezpečení radnice 

zvýší se financování 

                          pol. 8115               ORJ 41                  o 65 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171              pol. 5169               ORJ 19                   o 21 tis. Kč 

§ 6171              pol. 5171               ORJ 19                   o 44 tis. Kč 

  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0135/19 
Rozpočtové opatření - elektřina 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na úhradu nákladů na elektrickou energii 

sníží se kapitálové výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

§ 3639           pol. 6121          ORJ 39        ORG 108             o 110 tis. Kč 

zvýší se  běžné výdaje 

§ 3612          pol. 5154           ORJ 39        ORG 1111           o 110 tis. Kč 

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0137/19 
Rozpočtové opatření - dotace na pečovatelskou službu 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na Pečovatelskou službu 

zvýší se přijaté transfery od krajů 

                  pol. 4122           UZ 13305         ORJ 41         o 400 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4351      pol. 5011            UZ 13305        ORJ 28          o 400 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření v souvislosti s přijetím finančních prostředků na výkon pečovatelské 

služby 

sníží se běžné výdaje 

§ 4351                    pol. 5011            ORJ 28       o 400 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171                   pol. 5011             ORJ 19       o 400 tis. Kč 

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0132/19 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na výkup nemovitostí v areálu U 
Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků z MMO na výkup nemovitostí v areálu U 

Cementárny 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330            pol. 4137        UZ 3500          ORJ 41           ORG 607     o 110 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639            pol. 6121         UZ 3500         ORJ 39          ORG 108      o 110 tis. Kč 

  
 

  

VARIANTA A) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

FRaŠ/RMOb/0136/19 
Finanční dar - Ing. Jiří Muladi 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Ing. Jiřímu Muladi, IČ: 60312947, Obránců míru 10/24a, 

Ostrava-Vítkovice na celostátní soutěž ”Rekordy handicapovaných hrdinů 2019”  

  

  

  

  
 

  

VARIANTA B) 

 
FRaŠ/RMOb/0136/19 
Finanční dar - Ing. Jiří Muladi 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5000Kč Ing. Jiřímu Muladi, IČ: 60312947, Obránců míru 

10/24a, Ostrava-Vítkovice na celostátní soutěž ”Rekordy handicapovaných hrdinů 2019”  

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                             pol. 8115                    ORJ 41            o          5      tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4399                 pol. 5212                     ORJ 41           o           5      tis. Kč 

  

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení 

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0138/19 
Rozpočtové opatření - energie, odbor sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 0600/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu odboru sociálních věcí 

zvýší se financování 

                pol. 8115                ORJ 41        o 24 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

§ 4351    pol. 5169                 ORJ 28         o 24 tis. Kč 

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0139/19 
Rozpočtové opatření - PD Štramberská 10 
  
Usnesení číslo: 0601/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na pořízení projektové dokumentace na revitalizaci 

BD Štramberská 10 

zvýší se financování 

                   pol. 8115            ORJ 41                                       o 265 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612        pol. 6121           ORJ 39     ORG 0700106             o 265 tis. Kč 

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0141/19 
Zápůjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0602/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 

• Mgr. XXXXXX XXXXXXXXXXXX                30.000,--Kč 

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0143/19 
Rozpočtové opatření - právní služby 
  
Usnesení číslo: 0604/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na poskytování právních služeb o 387 

tis.Kč 

zvýší se financování 

                  pol. 8115               ORJ 41                o 387 tis.Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171        pol. 5166               ORJ 19                o 387 tis.Kč  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

 
KS/RMOb/0080/19 
Smlouva o pronájmu movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0605/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 31.07.2019. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX-XXXXXXXXX smlouvu o 

pronájmu movitých věcí. Předmětem smlouvy je pronájem 6 ks stolů a 12 ks lavic za smluvní 

cenu: 

6 stolů a 12 lavic..........................300,00 Kč bez DPH (vč. DPH 365,00 Kč) 

Smlouvu o pronájmu uzavřít na dobu určitou od 23.08.2019 do 23.08.2019. 

  

5) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
 

  

 
KS/RMOb/0078/19 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 0606/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě - Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, XXX XXX XXXXXXX - XXXXXX 

b) panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX 

XXXXX XXXX, XXX XXX XXXXXXX 

c) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

d) paní XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXXXXX 

XXXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

e) paní XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXX 

f) panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

g) panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XX, XXX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

XXXXXXX X XXXXXX 

h) paní XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXX 

XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

i) panu XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX, 

XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

j) panu XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

k) paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXX, XXX 

XXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

l) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

m) panu XXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX X, XXX XXX 

XXXXXXX X XXXXXXXX 

n) paní XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXX, 

XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

o) panu Ing. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

p) paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXXX XXXX, 

XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

q) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

r) paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

s) paní XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. XXXXX XXXXXXX XXXXXXX, 

XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

t) panu XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

u) paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus 

  

  

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
 

  

 
KS/RMOb/0079/19 
Oprava objektu na ul. Nerudova 49, Ostrava-Vítkovice - zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 0607/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

  doručené nabídky na zakázku malého rozsahu na stavební práce stavby vedené pod názvem 

“Oprava objektu na ul. Nerudova 49, Ostrava-Vítkovice” 

  

2) rozhodla 

  na základě výsledku výběrového řízení uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na 

stavební práce vedenou pod názvem “Oprava objektu na ul. Nerudova 49, 

Ostrava-Vítkovice”  se společností Costruzione s.r.o., se sídlem Spojů 835/2, 708 

00  Ostrava-Poruba, IČ: 294 48 590, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 54084, zastoupenou jednatelem společnosti panem Jiřím 

Cvikem za nabídkovou cenu 1 981 341,70 Kč bez DPH, 2 397 423,50 Kč vč. DPH 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice paní Radomíru Vlčkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

  
 

  

 
KS/RMOb/0081/19 
Ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor číslo 8610790002 
  
Usnesení číslo: 0608/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o ukončení nájemního vztahu založeného Nájemní smlouvou a dvěma dodatky o pronájmu 

nebytových prostor číslo 8610790002 ze dne 28.12.2009 na dobu neurčitou, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou s nájemcem Živá naděje, z.s., se sídlem Poděbradova 1771/37, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupený předsedou spolku Mgr. Evou Tobiczykovou, IČO: 

66739624, DIČ: CZ66739624, zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeného KS v Ostravě, oddíl 

L, vložka 3643, dohodou, případně podáním výpovědi. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody, případně výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0272/19 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0609/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/12/2015 ze dne 29.12.2015  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku pilíře s přípojkovou sklříní SS100, která byla 

napojena na stávající podzemní kabelové vedení NN, pro garáž na pozemku p.č. 195/104 

v k.ú. Vítkovice, která je součástí stavby označené názvem “Ostrava 195/104, Macourek, 

přípojka NN”, -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v 

oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat pilíř s 

přípojkovou skříní SS100, napojený na podzemní kabelové vedení NNk na části 

pozemku: 

•  

p.č. 195/1 ostatní plocha, způsob využití zeleň 

  

v k.ú. Vítkovice,  obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3133-112/2016 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 1 161,60 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0277/19 
Jeremenkova 808/19, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0610/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, nájemce bytu č. 7, na ul. 

XXXXXXXXXXX XXXXXX v XXXXXXX-XXXXXXXXXXX ze dne 23.7.2019 

  

2) souhlasí 

  s umístěním a montáží šikmé schodišťové sedačky ve společných prostorech-schodišti 

bytového domu na ulici Jeremenkova 808/19 v Ostravě Vítkovicích. 

Souhlas se vydává pro paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX v XXXXXXXXXXXXXXXXXXX a to za předpokladu 

splnění následujících podmínek: 

• navržená schodišťová sedačka bude umístěna ve schodišťovém prostoru bytového domu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

na ul. Jeremenkova 808/19 v Ostravě-Vítkovicích v souladu s předloženým Požárně 

bezpečnostním řešením, které vypracovala Ing. Ludmila Beňová, AO ČKAIT 1100284 v 

červnu 2019, ke kterému bylo vydáno Závazné souhlasné stanovisko Hasičského 

záchranného sboru MSK, dne 15.7.2019, č.j. HSOS-5959-2/2019  

• schodišťová sedačka bude provedena a provozována výlučně na vlastní náklady 

žadatelky 

• nabíjení schodišťové sedačky bude zajišťeno výlučně z vlastního el. zdroje žadatelky 

• žadatelka výlučně na své náklady pořídí a instaluje jeden přenosný hasící přístroj v bytě 

č. 7 v souladu s  Požárně bezpečnostním řešením, které vypracovala Ing. Ludmila 

Beňová, AO ČKAIT 1100284 v červnu 2019, ke kterému bylo vydáno Závazné souhlasné 

stanovisko Hasičského záchranného sboru MSK, dne 15.7.2019, č.j. HSOS-5959-2/2019. 

Současně bude žadatelka na tomto hasebním zařízením na své náklady provádět 

pravidelné zákonem stanovené revize, které na vyžádání předloží technikovi BaM 

• žadatelka bude povinna před zahájením montáže schodišťové sedačky přizvat k předání 

části vyhrazeného prostoru schodiště stavebního technika odboru BaM 

• žadatelka bude povinna po ukončení montáže schodišťové sedačky přizvat před 

spuštěním provozu stavebního technika odboru BaM a předat všechna technická 

osvědčení o bezpečném provozu zařízení 

• žadatelka bude výlučně na vlastní náklady po celou dobu provozu zajišťovat veškeré 

revize vyhrazeného technického zařízení schodišťové sedačky včetně zdroje napájení, 

které na vyžádání předloží technikovi odboru BaM 

• žadatelka ponese plnou odpovědnost za bezpečný provoz schodišťové sedačky, 

dodržování  zákonů, vyhlášek a norem vztahujících se k požární ochraně a ochraně zdraví 

a bezpečnosti osob 

• žadatelka nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

vynaložených nákladů na pořízení a montáž schodišťové sedačky 

• v případě potřeby jiného využití nebo v případě ukončení provozu zařízení bude 

schodišťová sedačka ze schodišťového prostoru demontována na náklady žadatele nebo 

jeho zákonem určeného zástupce a schodiště bude uvedeno do původního stavu a předáno 

technikovi odboru BaM. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0279/19 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita Moravská) 
  
Usnesení číslo: 0611/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/197, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, XX XXXXXX XXXXXXX, XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způosb využití 

garáž - na pozemku parc. č. 176/197, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0280/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Dehtová)-I. 
  
Usnesení číslo: 0612/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 122 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku; nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0281/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Dehtová)-II. 
  
Usnesení číslo: 0613/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 105 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, p. 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku; nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

BaM/RMOb/0284/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Dehtová)-III. 
  
Usnesení číslo: 0614/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 110 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku; nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0288/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Dehtová)-IV. 
  
Usnesení číslo: 0615/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 104 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX, XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku; nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0289/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Dehtová)-V. 
  
Usnesení číslo: 0616/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 109 m2, a část 

pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku; nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0283/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice (Lidická 15A) 
  
Usnesení číslo: 0617/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 187,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem č. p. XXX, XXX XXX XXXXXXX, zastoupeného pí XXXXX 

XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX, XXX XXX 

XXXXXX, na základě generální plné moci ze dne 10.06.2019, vlastníku nemovité věci - 

pozemku parc. č. 798/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 76 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 3031 - způsob využití rodinný dům (na adrese 

Lidická 15A, Ostrava-Vítkovice). 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0270/19 
Souhlas s realizací stavby a uzavřením smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0618/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

•  

parc. č. 942/11, ostatní plocha, způsob využití zeleň 

•  

parc. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

•  

parc. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň 

•  

parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše k.ú Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

obec Ostrava 

a pozemku: 

•  

p. p. č. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,   k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice     

za účelem zřízení nového kabelového vedení NN pro rozšíření stávající distribuční sítě, stavby 

označené názvem “Ostrava-Vítkovice  180, NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Ostrava-Vítkovice 180, NNk”  - stanovisko 

ze dne 17.7.2019, dle přílohy č. 1; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice  180, NNk”, 

a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého katastrálního situačního výkresu  C2 z 

05/2019, číslo zakázky 19.035.02 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků: 

•  

parc. č. 942/11, ostatní plocha, způsob využití zeleň 

•  

parc. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

•  

parc. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň 

•  

parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše  k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, 

a  pozemku: 

•  

p. p. č. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,   k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

Ostrava, část obce Vítkovice,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, zemní kabelové vedení NN, stavbu 

označenou názvem  ”Ostrava-Vítkovice  180,NNk”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v situačním plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0285/19 
Pronájem garáže (U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0619/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX,  bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX, ze dne 10.7.2019. 

  

2) rozhodla 

  pronajmout nebytový prostor - garáž v budově bez č. p., jiná stavba, stojící na pozemku par. č. 

st. 3860, zast. plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě 

U Cementárny, o celkové výměře 19,00 m2, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou.Nájemné ve výši 408,00 Kč/měsíc, včetně DPH. 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0286/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Sirotčí 46) 
  
Usnesení číslo: 0620/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2019: 

a. nájemní smlouvy č. 8530703605 ze dne 28.11.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703605 ze dne 28.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/17, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 57,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8520703606 ze dne 28.11.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520703606 ze dne 28.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o 

výměře 163,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

c. nájemní smlouvy č. 8530703607 ze dne 28.11.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703607 ze dne 28.08.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o 

výměře 11,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 163,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 11,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě.  

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
BaM/RMOb/0290/19 
Výměna střešní krytiny 
  
Usnesení číslo: 0621/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě výběrového řízení zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod 

názvem Výměna střešní krytiny Ocelářská 41, Ostrava- Vítkovice, zhotoviteli panu Tatayovi 

Petrovi, Na Brodě 111, Krmelín, 739 24, IČO: 04871618, DIČ:CZ7907255642, zaps. u ŽÚ ve 

Frýdku-Místku, za nabídkovou cenu díla 752 505,00 Kč bez DPH, tj. 865 380,75 Kč vč. DPH. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu SOD 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

  
 

  

 
BaM/RMOb/0292/19 
Vstup, umístění a realizace stavby, souhlas se stavebním záměrem a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě. 
  
Usnesení číslo: 0622/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1213, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

za účelem zřízení zemní kabelové přípojky NN a pojistkové skříně  SS100, stavby označené 

názvem “Ostrava-Vítkovice  664 NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Ostrava-Vítkovice 664 NNk”  - stanovisko 

ze dne 1.8.2019, dle přílohy č. 1; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice  664 NNk”, 

a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu č. výkresu 

IV-12-8016947 z 06/2019, číslo zakázky 2018/0181 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 1213, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

udržovat na služebném pozemku, uvedenému shora, zemní kabelovou přípojku NN a 

pojistkovou skříň  SS100, stavbu označenou názvem  ”Ostrava-Vítkovice  664 NNk”, v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0294/19 
Vstup, umístění a realizace stavby na pozemku, souhlas se stavebním záměrem a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě. 
  
Usnesení číslo: 0623/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 190/21, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

za účelem zřízení vodovodní přípojky pro rodinný dům v Ostravě-Vítkovicích, stavbu 

označenou názvem “Vodovodní přípojka pro RD na ul. V Sadě 556/4”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Vodovodní přípojka...”  - stanovisko ze dne 

1.8.2019, dle přílohy č. 1; 

Souhlas vydává pro fyzickou osobu, paní XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem  “Vodovodní přípojka pro RD na 

ul. V Sadě 556/4” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu č. 

výkresu 3 z 04/2019, číslo zakázky P-10/19 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s fyzickou 

osobou, paní XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, travle bytem X XXXX 

XXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 190/21, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedenému shora, vodovodní přípojku pro rodinný dům v 

Ostravě-Vítkovicích, stavbu označenou názvem “Vodovodní přípojka pro RD na ul. V Sadě 

556/4” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0295/19 
Vypracování projektové dokumentace 
  
Usnesení číslo: 0624/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě výběrového řízení zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem 

“Vypracování PD vč. inženýrské činnosti na rekonstrukci BD Štramberská 10 

v Ostravě-Vítkovicích“ zhotoviteli PPS Kania s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00, Ostrava – Mar. 

Hory, IČO: 26821940, DIČ: CZ 26821940, zaps. u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 25838, za 

nabídkovou cenu  1 045 000,00 Kč bez DPH, tj. 1 264 450,00 Kč  vč. DPH. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0296/19 
Souhlas s realizací stavby a uzavřením smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

  
Usnesení číslo: 0625/RMOb-Vit/1822/24 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

•  

p.p. č.491/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

•  

p.p. č.489/33, ostatní plocha, ostatní komunikace 

•  

p.p. č.490/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

•  

p.p. č.485/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice,     

za účelem zřízení zemní kabelové přípojky optického, telekomunikačního kabelu včetně 

chráničky, stavby označené názvem:„Optické připojení objektu Čtyřlístek-Vítkovice“, a to 

včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Souhlas se vstupem a umístěním stavby  - 

stanovisko” ze dne 9.8.2019, dle přílohy č. 1; 

Soulas vydává pro právnickou osobu: OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava, IČ: 25857568, DIČ: CZ25857568, zapsanou v obchodním 

rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2335 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem:” Optické připojení objektu 

Čtyřlístek-Vítkovice“, a to včetně umístění a realizace stavby dle přiloženého celkového 

situačního výkresu č. C3 z 05/2019, číslo zakázky 19260007 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ: 

25857568, DIČ: CZ25857568, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl B, vložka 2335 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků:  

•  

p.p. č.491/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

•  

p.p. č.489/33, ostatní plocha, ostatní komunikace 

•  

p.p. č.490/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

•  

p.p. č.485/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice,        

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedeným shora, zemní kabelovou přípojku optického, 

telekomunikačního kabelu včetně chráničky, stavby označené názvem:„Optické připojení 

objektu Čtyřlístek-Vítkovice” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním 

plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené 

znaleckým posudkem dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění pozdějších 

předpisů v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů  a v souladu s Právním stanoviskem společnosti KLIMUS 

&  PARTNERS s.r.o. ze dne 2.8.2019 

  

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0298/19 
Přesah požárně nebezpečného prostoru 
  
Usnesení číslo: 0626/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s přesahem požárně nebezpečného prostoru v rámci dodatečného povolení stavby označené 

názvem: “Garáž stavební techniky”, na pozemcích p.č. 248/43 a 248/11, k. ú. Vítkovice,  obec 

Ostrava, jenž zasáhne do pozemků: 

•  

parc. č. 247/77, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  

•  

parc. č. 247/79, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše k. ú. 

Vítkovice,  obec Ostrava, 

dle přiložené kordinační situace s požárními odstupy, výkresu č. C3 z 01/2019. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu,  investora stavby: 

DAV, a.s., se sídlem Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 00575381, DIČ: 

CZ00575381, zapsanou v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 81.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných dotčených orgánů státní správy.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

  

 
BaM/RMOb/0303/19 
Souhlas vlastníka pozemku 
  
Usnesení číslo: 0627/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  seznámení vlastníka nemovité věci s plánovanou stavbou označenou názvem:”Nabíjecí stanice 

MOL, Ostrava-Rudná I” na pozemcích p.č. 247/57 a 247/18, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava v 

areálu čerpací stanice MOL v Ostravě-Vítkovicích. Stavbou bude dotčen  pozemek: 

• parc. č. 1192/30, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

ve vlastnictví SMO, MOb Vítkovice, který je sousedním pozemkem k pozemkům ve 

vlastnictví investora a jeho vlastnická nebo jiná věcná práva mohou být umístěním výše 

uvedené stavby přímo dotčena. 

  

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle předložené projektové dokumentace pro stavbu pod 

názvem:”Nabíjecí stanice MOL, Ostrava-Rudná I” na pozemcích p.č. 247/57 a 247/18, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava v areálu čerpací stanice MOL v Ostravě-Vítkovicích dle 

koordinačního situačního výkresu  č. C.3 z července 2019 číslo zakázky 019-000xxx 

Souhlas vydává pro investora a budoucího vlastníka stavby, právnickou osobu: 

MOL Česká republika, s.r.o., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČ:49450301, vedenou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 96735 

Souhlas vlastníka sousedního pozemku dotčeného stavbou, nenahrazuje vyjádření příslušných 

orgánů státní správy 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0302/19 
VZ Souhlas s realizací stavby a uzavřením smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0628/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

•  

p.č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří 

•  

p.č. 233/26, zahrada 

•  

p.č. 233/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k.ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem zřízení vodovodní přípojky pro bytový dům v Ostravě-Vítkovicích na ulici Sirotčí 

555/68, stavbu označenou názvem:„Vodovodní přípojka pro RD vchod č. 2, ul. Sirotčí 555/68“ 

a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Souhlas se vstupem a umístěním stavby  - 

stanovisko” ze dne 12.8.2019, dle přílohy č. 1; 

Soulas vydává pro fyzickou osobu: XXXXX XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem:” Vodovodní přípojka pro RD 

vchod č. 2, ul. Sirotčí 555/68“, a to včetně umístění a realizace stavby dle přiloženého 

celkového situačního výkresu č. 2 z 05/2019, číslo zakázky P- 14/19 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s fyzickou 

osobou: XXXXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků:  

•  

p.č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří 

•  

p.č. 233/26, zahrada 

•  

p.č. 233/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k.ú. Vítkovice, obec Ostrava,       

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedeným shora, vodovodní přípojku pro bytový dům na 

ulici Sirotčí 555/68 v Ostarvě-Vítkovicích, stavbu označenou názvem:„Vodovodní přípojka 

pro RD vchod č.2, ul. Sirotčí 555/68” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v 

situačním plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 dne 25. 06. 2014. 

  

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
Vedení/RMOb/0015/19 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO, ÚMOb Vítkovice 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

Usnesení číslo: 0629/RMOb-Vit/1822/24 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.08.2019, dle předloženého návrhu. 

  

2) stanovuje 

  celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 85, dle předloženého 

návrhu, když dojde k 

• 1.9.2019 ke změně názvu funkčního místa na odboru BaM z “referent majetku, 

pozemky” na “referent majetku, pronájmy pozemků, věcná břemena”, 

• 1.9.2019 ke změně názvu funkčního místa na odboru BaM z “referent majetku, 

domy, pronájem pozemků” na “referent majetku, domy, pozemky”, 

• 1.9. ke zřízení jednoho funkčního místa na odboru KSDaHS - VPP, a to 

funkčního místa ”správce hřiště, řidič a dělník čištění města s elektro motorovým 

nářadím”, 

• 1.9. ke zřízení jednoho funkčního místa na odboru KSDaHS - VPP, a to 

funkčního místa ”správce hřiště, dělník čištění města s elektro motorovým nářadím”, 

• 1.10.2019 ke zřízení jednoho funkčního místa na odboru SV, a to funkčního místa 

“veřejný opatrovník”, 

přičemž se celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice navýší o tři 

zaměstnance, dle předložených příloh. 

  

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0234/19 
Žádost o prominutí pohledávky na smluvní pokutě 
  
Usnesení číslo: 0630/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodla 

  neprominout pohledávku na smluvní pokutě za rok 2019 - pronájem pozemku pí XXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXX XXXXXXXXX, v celkové výši 1 298 Kč. 

  
 
  

 
OVVaK/RMOb/0233/19 
Výběr poskytovatele komplexních právních služeb 
  
Usnesení číslo: 0631/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doručené nabídky na zakázku malého rozsahu na službu poskytování komplexních právních 

služeb pro SMO, MOb Vítkovice. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

2) rozhodla 

  na základě výsledku výběrového řízení uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na službu 

vedenou pod názvem “Poskytování komplexních právních služeb pro SMO, MOb Vítkovice” 

se společností KLIMUS & PARTNERS s.r.o., se sídlem Vídeňská 188/119d, Dolní Heršpice, 

619 00  Brno, IČ: 03373444, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v 

Brně, oddíl C, vložka 84583, zastoupenou Mgr. et Mgr. Adamem Sokolem, jednatelem 

společnosti, na dobu určitou od 1.9.2019 do 31.8.2020, za nabídkovou cenu 960.000 Kč bez 

DPH; 1.161.600 Kč s DPH, dle přílohy č. 3. 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení.  

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0144/19 
Schválení partnerské smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0632/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) projednala 

  jako zřizovatel Partnerskou smlouvu Statutárního města Ostravy se Základní školou Ostrava- 

Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace 

  

2) souhlasí 

  s uzavřením smlouvy dle tohoto usnesení 

  
 

  

 
Vedení/RMOb/0016/19 
Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0633/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vydat Programové prohlášení Rady MOb Vítkovice, ve znění dle přílohy č. 1. 

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0145/19 
Rozpočtové opatření - mzdové náklady 
  
Usnesení číslo: 0634/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na mzdové náklady v souvislosti s navýšením počtu 

zaměstnanců 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

zvýší se financování 

                   pol. 8115              ORJ 41           o 335 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639      pol. 5011               ORJ 10          o  172 tis. Kč 

§ 3639      pol. 5031                ORJ 10          o    42 tis. Kč 

§ 3639      pol. 5032                ORJ 10          o    16 tis. Kč 

§ 4399      pol. 5011                ORJ 28         o    78 tis. Kč 

§ 4399      pol. 5031                ORJ 28          o    20 tis. Kč 

§ 4399      pol. 5032                ORJ 28          o     7 tis. Kč 

  
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0147/19 
Finanční dar Charitě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0635/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč Charitě Ostrava, IČO: 44940998, se sídlem 

Kořenského 1323/17, 70300 Ostrava-Vítkovice 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru dle tohoto usnesení 

zvýší se financování  

                           pol. 8115      ORJ 41                               o 10 tisíc Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4341                  pol. 5223       ORJ 41                              o 10 tisíc Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 

  
 

  

 
OVVaK/RMOb/0182/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0636/RMOb-Vit/1822/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
 

 


